INDICAÇÃO Nº
1962
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos no valor de R$ 50.000,00 para Associação Braços Abertos da Cidade de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Sr. Antônio Caruso e faz-se necessária por tratar de uma entidade que atende a demanda do município e cidades vizinhas em relação ao atendimento de pessoas que independente da condição social, econômica, escolaridade, faixa etária e do tipo de deficiência necessitam de auxílio.

Assim sendo, encaminho a presente indicação, para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1025633 120811 1153